tionis affectum.
Quaedam negotia, nos, & bonorem nostrum, ac vestrum, 

& aliorum amicorum nostrorum tangentia, injunximus, 
, r--' dilecto '& fideli nostro, Ebuloni de Montibus, vobis ex

parte nostra plenibs exponenda:
Quocirca vos affectione, qu& possumus, requirimus & rogamus, quatinus 

praefato*Ebulom in bits, quae idem Ebulo vobis exposuerit, ex parte nostri, 
viv& voce, velitis •fidem indubiam adbibere; & circa felicem expedttionem 
eonimdem, pro nostro & vestro, ac aliorum amicorum nostrorum honqre, 

 ̂ut speramus, cum omni efficaciS. interponere partes vestras.
Dat* apud Wynd’, x. die Mali.

Eodem modo scrihitur subscriptis; videlicet,
Johanni de Britann* comiti Richemund*.
Domina Johann<B comiixssiB Warenn*.
Domino Orardo de Bare.

Eodem modo scrihitur prascriptis, sub nomine Guidonis Ferre.

Consimiles litterce de credentid factee fuerunt. subscriptis ŝub nomine 
prafati Ebulonis; videlicet,

Domino Girardo comiti de Julers.
Domino Odoni dud Burgund\
Domino Petro de Nercy.
Domino . . . .  comiti de Sauns.
Dominte Maria comitissa de Lncenhurgh.
Domino Ferrico dud Lorenĝ .
Domino Gobardo Dapermount,
Domino Anselmo .de Genevilla.
Domino Lodowico comiti de Eneuers.
Domino Roberto de Nercy.
Domino W. HanoiC, Holand* A Seland̂  comiti, ac datntno 

Fris*. • • '
Domino Lodowico de Loes, comiti de'Chyny.
Domino Johanni de Hanon*, domino de Blancmont.
Domino Radulpho de Lopy,

De viild §• casfro Senhorii, coronce Anglice annexis.

A . D . i 3>7- ■ 
A n . 1 0  E dw . II .

R o t. V ascon. 
10  E dw . II . m . 3. 

• in  T u r r .  L ond.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Fideles & bene- 
meritos, ac regiis obsequiis utiles atque proroptos, 

reglam decet providentiam suis affectibus talibus annec> 
tere vinculis & unire, ut, de promptis, ad oportunitates 
regias, per ipsorum servitia fructuosa, eibciantur impos- 
teriim promptiores.

' . Nos igitur, ad grata & utilia obsequia, per, dilectos &
fideles nostros, consules & universitatem villae nostrse castri Senhorii 
Agenen’ diocesis, frequenter & utiliter nobis impensa, nostrae considera- 
tionis intuitum dirigentes, concessimus,. pro nobis & haeredibus nostris, 
eisdem consulibus &’ universitati, per has nostras patentes litteras, per- 
petub 4uraturas, quod villain nostrum praedictam per donationem, permit- 
tationem, vel quovis alio modo, extra manum regiam non ponemus :

Hoc tantummodo excepto quod villa praedicta per nos haeredes & WC' 
cessores nostros, nostro, & ipsorum hserediim & successorum nostro.rum 
primogenitis, nit futuris haeredibus regni Angl’, & ducatils Aqui«̂ , 
valeat & concedi; •

Ut villa ilia, per donationem bujusmodi, coronse regni AngF specialitcr 
Conjuncta remaneat & annexa: dum tamen id fieri poterit absque prse> 
judicio alterius cujuscumque.

In cujus, &c. • • . ,
Teste Rege apud Westm’, xx. die Mali.

* Per ipsum R^em.

A d Regem Francite, de cwitate Baioim non molestandd.

A .D .1317- 
An. to Edw. H. EXCBLLENTISSIM O principi, domino Philippo 

Pranc’ & Navarr* Regi illustri, fratri suo carissimo,
• Franc, ^^wardus, &c. salutem & felices ad vota successus;
otJton»._ Reges & principes terrarum, quibus k Deo popul?

regimen est commissum, cum tali justitise moderamine, 
suis^uribus & jurisdictionibus uti dccet,  ̂ ut aliorum jura 
per ipsos«a)iqualiter non ledantur.

Dilecfci siquidem & fideles nostri, major & jurati civitatis n'ostr® Baione, 
qui nostree jurisdictioni immediate subesse noscuntur, .nobis per suas 
litteras jam scripsernnt, quod vos eisdem, major! & juratis, ac etiam^bur- 
gensibus, & habiiatoribus civitatis nostra? pradidtse. •

‘ U t ipsi certas personas, cum sufficienti pptestate tractandi, & consen- 
tiendit YoWs, super aliquibus ordinationibus, per vos & vestrum

consilium faciendis, cdrtis diebus & locis, ad yestram praesentiam des- 
tinarent; , . • .

Nuper dedistis per vestras litteras in mandatls; undb plurimbm admi- 
ramur, prsesertim cum. mandata vestra praedicta, h^enus inaudita, in 
jurisdictionis nostrae leesionem & derogationem manifest^ cedere dinos- 
c^ntur. * .

Vestram igitiir excellentiam 'regiam affectuosis precibus r^uirimus & 
rogamus, quatinus quod, absque vestri conscientia, ut credimiC in nostri 
praejudicium 'sic processit, velitis facere revocari, & ut bujusmodi ftimdata, 
seu alia, nobis praejudicialia, contra nos, vel subditos nostros, k vestril 
curi^ de ceeterb- non tmanent districtibs inhibere.

' C A  .. «!
Dal’ apud Westm', xriff. die Man.
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I^e processu super violentiis §/■ deprcedatione, per subditos Regis. Castellce, in Vasconia.

' dile.cto & fideli suo Gilberto Pecche, senescallo
suo Vasconiae, ve\ ejus I6cumtenenti» salutem.

Rot.Vascon. dudutn,'ad quaerelam Guillielmi Arn* de Cam-
loEdw.II. m.j.d. servientis nostri, su^ereotis -nobis plures marinarios
ill Turr. Lend. • & piratas, de viilis de Sancto Anderio, Dordial, de la
ssssssssm' Redoy & aliunde de potestate Regis Casteliae, ad hos> 

pitium dicti Guillielmi in terrd nostr^ Xancton’ (ubi 
omnimoda jurisdictio & pacts conservatio ad nos spectant) hostiliter 
accessisse, & in-ipsum Guillielmum ;

Pm> eo quod preefatis malefactoribus, qui tres naves, & plura alia bona 
gentibus nostris de Baion^ tunc abstulerant, praecepit ex parte nostr^ quod 
ab hujusmodi violentiis desisterent, ^  naves ac alia bona, sic per eos 
ablata, gentibus nostris prsedictis restituerent indilat^;
. losultum fecisse, & quendam nepotein suum neq.uiter inter fecisse & 
ab.eedem Guilliefmo (qui vivus -ab eorum manibus vix evasit) bona sua, 
ad valentiam mille librarum Turon’ parvo?um, in liospitio suo preedicto 
inventa, abstulisse, & secum asportlsse, in pnedicti Guillielmi jacturam 
non niodicani  ̂nostrique eontemptum manlfestum ;

Rogaverimus prsefatum R^em, per. nostras litteras speciales, quod prse- 
fato Guillielmo,* super prsemissis, & dampnis, quae occasione prsedictU 
sustinuit, debltuin & festinum exbiberi faceret juslitise complementum ;

Idem Rex< receptis litteris nostris praedictis, nobis, inter alia,’ rescripsit 
quod ad. tractandum, ordinandum, & firmandum, pro-se, & subditis suis,

' plenam pacem, concordiam & amorfem, super praemissis, & aliis dampnis, 
per nostros & ipsius subditos hinc'inde commissis, Johannem Odidacis 
militem, & Fernanduin Gunsissolin, familiarios suos, ad nostram prse- 
sentiam destinaret:

Quibus, ex parte'dicti Regis Gastellse, cito postmodimi, ad nos missis, 
licet;

Habitis, per illos de concilio nostro, cum eisdem nunciis, super conteu- 
tionibus & discordiis, inter homines nostros •& dicti Regis bine ind  ̂
eŝ ortis, pacificandis, consilio & tractatu ;

CertsB persons tarn ex parte nostra quam ex parte dicti Regis Castell®, 
ad perpetuam pacem & concordiam, super omnibus excessibus,.& conten- 
tionibus quibuscunq.ue, quse tunc inter nostros & ipsius Regis homines 
mot'se erant; ac etiam danipna passis satisfactionein dcbitam, comple- 
mentumque justitise faciendum, hinc ind^ assignats fuissent.

£ t  pnedictus Guillielmus; coram eisdem assignatis, sufficienter proba- 
vent quod homines, de castro Dordial, de Sancto Anderio, & de la Redo 
notori^ & de die deprsedaverint • bona ipsius Guillielmi, ad valentiam mille 
librarum Turon’ parvorum.

lidem tamen assignati, procuratores  ̂ praedictarum villarum, de castro 
Dordial, de Sancto Anderio, & de la Redo, in medietate summs prsdictse, 
preefato Guillielmo solvenda, tantummodo condempnarunt; adiciendo in 
sententia su^ quod, si prasdictus GuHlielmus, qui tunc absens erat, nollet 
dictam sententiam acceptare, seu- eidem acquiescere, juri ipsius Guillielmi 
in hilc parte non intendebant in aliquo derogare, set eidem Guillielmo 
jus suum integrum conservare.

£ t  quia pnefatus Guillielmus, postinodbm coram nobis, in cancellaria 
nostrd, personaliter constitutus, constanter asseruit quod ipse sententise 
praedtetse, de medietate prsedicta, pro tota summS pttedictd recipiend .̂

nulte tempore adquievit, oec ipsam aliqualiter acceptavit; supplicans ut 
sibi, de dietjs mille • libris, qu® juxta probationem pradictam adjudicafi 
sibi debuissent, recuperandis, faceremus de congruo reiiiedio provider!:

Nos, considerantes quod sententia pr®dicta, pro pr®|ato Guillielmo, ut 
pnemittitur, lata, probation!, quam idem GuiUielmis fecit de -bonis suis 
depraedatis, ut pr®diotum est, concordans non extitit nec coriformis; sst 
quod pr®dlcti assignati pr®fato Guillielmo defuerunt in exhibitione justiti® 
in pr®missis:

Mandavimus Johanni de Ferar’, tunc senescallo nostro Vasconi®, & 
constabulario nostro Burdegali®, vel eorum loca tenentibus, quod eidem 
Guillielmo, super recuperatione dictarimj mille librarum de hominibus 
dictarum villarum de castro Dordial, de Sancto Anderio, & de- la^Redo 
(quos infra terram nostram Vasconi® inveniri contingeret) per.arestatlonem 
bonorum eorumdem, ac aliis modis, quibti r̂ expedire^viderent, facerent d’e 
celeri remedio provideri; nisi ipsis constare posset prafatum Guillielmunr 
adquievisse sententi® memorat®.

Cum it^ue vos, fact  ̂ vobis nuper fide, tarn per processiim dictorum 
commissariorum, quam e(iam per juramentum prwdicti Ĝ iillielmi Arnaldi, 
coram vobis prastitum, quod idem .Willielmus probavit, coram eisdem 
commissariis, se depradatum fuisse, per gentes & subditos dicti ^egis 
Castell®, de bonis suis, ad yalentiam mille librarum parvorum Turonen' 
pradictorum ; recitatisque coram vobis-diversis mandatis, in dicto negotio 
factis, totoque processu pradicto ;

Gentes & subditos, dicti Regis Castell®, in ipsius Regis, & dictorum 
commissariorum defectum, ad restituendum & reddendum dicto Guillielmo 
■Arn’ pradictas mille libr’ Turonen’ parvorum, communicato consilio, per 
diihnitivam sententiam condempnaverilis; de aliis dampnis & 'expensis, 
factis per dictum Guillielmum in prosecutione negotii memorati, decla- 
rationem & taxationem vobis reservando*. &. ulterius concedehdo eidem 
Guillielmo, marcham in personis, & bonis gentium & subditorum Regis 
& regni Castell® & Ispani® pradictorum, ubiciinqiie infra ducatum pra- 
dictum poterunt inveniri, quousque pradicto Guillielmo de pradictis mille 
libris Turonen’ parvorum, & de aliis dampnis & expensis, per vos ip 
hdc parte taxandis & declarandis, esset debits satisfactum ;. prout hac 
omnia in quibusdam litteris. patentibuS, sigillo nostro, ad contractus in 
Burdeg’ deputato, consignatis> ex vestris listens sumptis, vidimus 
contineri.